
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ 

 

19.07.2023 № Ш19-13-691/3 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений 

в Правила приема граждан на обучение  

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения средней общеобразовательной  школы № 19,  

утвержденных приказом от 09.03.2023 № Ш19-13-268/3 

 

  Во исполнение  Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный 

закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего,  основного общего и среднего общего образования  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы № 19, утвержденных приказом от 09.03.2023 № Ш19-13-

268/3 (далее – Правила). 

2.Добавить пункт 2.1.6. подпункт «2.6.3.  Детям военнослужащих, детям граждан, 

пребывавших в добровольческих формированиях, детям лиц, проходивших службу в 

войсках национальной гвардии РФ и имевших специальные звания полиции, погибших 

(умерших) при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении  таких задач, в том числе усыновлённым 

(удочерённым) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 

патронатную семью (Федеральный закон от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»)». 

3.Настоящий приказ разместить на сайте образовательного учреждения до 

20.07.2023 г. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
10F057B749999D6D3CEF2F2D78010270 
Владелец: 
 Антонова  Вера Александровна 
Действителен: 06.07.2023 с по 28.09.2024 

 

 

В.А. Антонова 

 


